## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De religionis q[...] no[n] p[ossu]nt audire [con]fessiones sine I[ice]ntia  
plati sui. ca. vii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

# Fo.

sit eque bonus vel melior ad confessio-  
nem audiendam non neget, quod for-  
te haec potest quod erubescit confite-  
ri sibi, et pro morere sine confessio-  
ne quod sibi confiteretur. Si vero ap-  
paret quod non est eque bonus, aut per  
famam: aut per visum sue personae, vel  
per conversationem personarum sibi co-  
fitentium quod minus religiose conser-  
vantur, et tunc simplius dicitur negare.  
Innotescendo quod ille non potest eum abs-  
solueret, quod tamen intellige cum ille  
ad quem vult accedere prochi-  
anum non habet auctoritate nisi ex commis-  
sione ipsius curati declarando etiam  
quod ipse est pastor eum audire, si tamen est  
taliter quod ad haec sit sufficiens, lumen etiam  
quod est pastor sibi dare unum alius  
loco sui, inquam casu bene videat ut  
det sibi ad haec sufficiet. Nam si  
insufficiet darz sibi imputaret  
detrimentum quod inde sequeretur audi-  
sue, quod enim iura, quod pater diligenter  
ti socio sua re custodiendam co-  
misit, facilitati sue imputari dicitur  
si potest. Si at ille petit a po-  
chiano lumen diffamat haec potest  
superiorum: puta quod est vicarius episcopi,  
vel confessor deputatus in ordine  
minorum vel predicatorum et hominum, non  
potest haec prohibendum est simplius, quod  
iudicet malum ordinari vel dele-  
gat non potest iurisdictionem suam  
sed dicitur dicere pertinente non exper-  
dit tibi ut tu vadás ad illum vel  
ad aliū, nec ibis de voluntate

# VII.

mea, nec assensu nostra in tua. Sed  
ipse haec potest ab alio maiore  
non possum tibi prohibere, sed  
potest sibi te audire, vel procurari  
vel extraneum idoneum, et haec haec  
soluit instantia illius regule, scilicet quod  
non potest esse pastoris excusatio  
si lupus ones comedit et pastor  
nescit, quod haec rex est qui pastor  
scire debet et potest. Et hinc aliquis super de  
beat reputare aliū meliorem  
se simpliciter, non tamen certum ad oīam: pu-  
ta certum ad officium haec vel illud.  
Itē suspitiones haec possumus  
non ad iudicandum primū, sed  
ad cauendum nobis. Nam si vi-  
deo pauperem non iudicabo su-  
rem tamen ne forte sit fur custodi-  
am rem meā ab eo, et sic in p-  
posito, tamen si contrarium non appa-  
reat, plus debet homo plus  
mercede his quod papa vel episcopus  
per totā diocesim profecit quod se  
quod deputata est una parvam pa-  
rochiam.